Finis Annotationum

S. Aug. de tpe Ser. I. Do. I. Aduent' dñi Ser. I.

Dini Aurelij Augustini Hipponēsis episcopi Opus sermonū de tēpore scdm dominicas aliosq̄ dies quib' apte cōueniunt ordinate distinctozum: Feliciter incipit.

Dominica p̄ima Aduentus domini saluatoris: Sermo vnicus.

Appropinquate iam

sacratissima solēnitāte qua saluator noster iter homines nasci misericorditer voluit: fratres charissimi

attentius cōsiderate: qualiter oporteat nos in aduentu tantē potentie p̄parari: vt regē z dominū nostrū lēti atq̄ gaudētes cum gloria z laudibus mereamur suscipere: z in conspectu eius inter cētus fēlices sanctorū gratulando exultare: magis q̄ ab eo p̄pter fēditatem nostrā repulsi inter peccatores eternā confusione mereri. Et ideo rogo z moneo vt quātum possumus cum dei adiutorio laboremus: vt in illo die cum sincera z pura conscientia z mundo corde z casto corpore ad altare domini possimus accedere: et corpus z sanguinē eius nō ad iudiciū: sed ad remediū animē nostrē mereamur accipere. In christi enim corpore vita nostra cōsistit: sicut ipse dixit: **Job. 6.** Nisi māducaueritis carnē filij hominis z biberitis eius sanguinē: non habebitis vitā in vobis. **Adutet q̄ vitā: qui vult accipere vitam.** Nam si nō mutet vitā: ad iudiciū accipiet vitam: z magis ex ipsa corrumpit q̄ sanetur: magis occidit q̄ viuificet. Sic em̄ dixit apostolus: **Cor. 11.** Qui māducat corpus dñi z bibit sanguinē eius indigne: iudiciū sibi manducat z bibit. Et licet nos omni tempore bonis operibus ornatos ac splēditos esse cōueniat: p̄cipue tamē in die natalis dñi: sic

Datt. 5. in euangelio ipse dixit: lucere debent hominib' opera vestra. Cōsiderate quēso fratres quādo aliquis homo potens aut nobilis natalem aut suum aut filij sui celebrare desiderat: quāto studio ante plures dies quicquid in domo sua sordidū inuenerit ordinat emundari: quicquid ineptū z incōgruū projici: q̄c:

quid vtile z necessariū p̄cipit exhiberi. **Do**mus etiā si obscura fuerit dealbat: pauimenta scopis mundant: z diuersis respersa floribus adornant. Quicquid etiam ad lēticie animē z corporis delicias ptinet: omni sollicitudine prouidet. Et quid ista fratres charissimi: nisi vt dies natalitius cum gaudio celestis hominis morituri? Si q̄ tanta p̄paras in natalitio tuo aut filij tui: quanta z qualia p̄parare debes suscepturus natalē domini tui? Si talia p̄paras morituro: qualia p̄parare debes eterno? Quicquid ergo non vis inueniri in domo tua: quantum potes labora vt non inueniat deus in anima tua. Lerte si te rex terrenus aut quicunq̄ paterfamilias ad suum natalitiū inuitaret: qualib' vestimentis studueris ornatus incedere: q̄ nouis vel nitidis: q̄ splēdidis: quoz nec vetustas nec vilitas nec aliqua fēditas oculos inuitantis offenderet. Tali ergo studio inquātū p̄uales christo auxiliante cōtēde: vt diuersis virtutū ornamentis anima tua cōposita: simplicitatis gemmis et sobrietatis floribus adornata ad solennitatē regis eterni: id est ad natalē domini saluatoris cum secūra cōscientia p̄cedat: castitate nitida: charitate splēdida: elemosynis candida. **Christus em̄ domin' si te ita cōpositū natalitiū suū celebrare cognouerit: ipse p se venire z animā tuā non solum vīstare: sed etiā requiescere: et in ppetuū in illa dignabit' habitare: sicut scriptū est: Et in 2. Cor. 6. habitabo in illis: z inambulabo. Et iterum: Apoc. 3. Ecce sto ad ostium z pulso: si quis surrexerit z aperuerit mihi: intrabo ad illum z cenabo cum illo: z ille mecū.** **Infelix est illa anima q̄ vitam suam ita deo auxiliāte studuerit gubernare: vt christū hospitem z habitatorē mereatur excipere: Sicut ecōtrario q̄ infelix ē illa conscientia: tota lachrymarū fonte lugenda: quē se ita malis operib' cruentauit: vt in ea christus nō requiescere: sed diabolus incipiat dominari. Talis em̄ anima si medicamentū penitētie non cito subuenerit: a luce relinquit: a tenebris occupat: vacuat dulcedine: implet amaritudine: a morte inuadit: a vita repudiat. Non tamē de dñi pietate diffidat qui talis est: nec mortifera desperatiōe frangatur: sed magis ad penitentiā cito fugiat: z dum adhuc noua sunt z calēt peccatorum suozū vulnera: sic sibi adhibeat medicamēta salubria: q̄ medicus noster omnipotēs est: z sic cōsuevit plagas nostras curare: vt nec ci-**

In die comemorationis animarum fidelium defunctorum: de eo quod scriptum est in euangelio fm Athattheum: Venite benedicti etc. Sermo. j.

Eodem die: de iudicio extremo et parabola zizaniorum: Sermo. ij.

Eodem die: de iudicio extremo cogitando: Sermo. iij.

Eodem die: de igne purgatorij: Ser. iiii.

De sanctis in genere siue comuniter.

De apostolis.

In festis sanctorum apostolorum: de eo quod scriptum est in euangelio fm Lucam: Designauit dominus et alios septuaginta duos etc. Sermo. j.

In eisdem festis: Sermo. ij.

Item in eisdem festis: homelia de eo quod scriptum est in euangelio fm Athattheum: Confiteor tibi domine pater etc. que habetur de Verbis domini. viij.

Item alie homelię: de eo quod scriptum est in euangelio fm Johannem: Ego sum vitis vera: et pater meus agricola etc. que habentur in expositione doctoris I^{bidem}: Et de Verbis domini. lix.

Item alia homelia: de eo quod scriptum est in euangelio scdm eundem: hoc est preceptum meum etc. que habet in expositione doctoris I^{bidem}.

Item alia homelia: de eo quod scriptum est in euangelio fm eundem: hec mando vobis vt diligatis inuicem etc. que habet in expositione doctoris I^{bidem}.

De vno martyre.

In festo vnus martiris: Sermo. j.

Item in eisdem festis: homelia de eo quod scriptum est in euangelio fm Johannem: Nisi granum frumenti etc. que habetur in expositione doctoris I^{bidem}.

De pluribus martyribus.

In festis plurium martyrum: Sermo. j.

In eisdem festis: Sermo. ij.

In eisdem festis: Sermo. iij.

In eisdem festis: Sermo. iiii.

In eisdem festis: Sermo. v.

In eisdem festis: Sermo. vi.

Item in eisdem festis: homelia de eo quod

scriptum est in euangelio fm Athattheum: Quides iesus turbas etc. que sumpta est ex libro. j. de sermone domini in mote. ca. j.

De vno confessore.

In festis vnus confessoris: de seruo pigro qui talentum acceptum noluit erogare: Sermo. j.

Item in eisdem festis: homelia de eo quod scriptum est in euangelio fm Athattheum: Vos estis sal terre etc. que sumpta est ex libro. j. de sermone domini in mote. ca. ij.

De virginibus.

In festis sanctarum virginum: homelię de eo quod scriptum est in euangelio fm Athattheum: Simile est regnum celorum decem virginibus etc. que habent de Verbis domini. xxij. et. xxij. Et de questionibus euangeliorum lib. j. ca. xliij. Et in libro. lxxij. questionum: questione. lix.

Finis Annotationum.

S. Aug. de sc̄tis De sc̄to Stephano Ser. I

Diui Aurelij Augustini hipponē
sis episcopi Opus sermonū d̄ san
ctis tam in specie q̄ in genere siue
cōmuni: quorū festiuitates p̄ci
pue sancta celebrat ecclesia: eo or
dine quo occurrūt: feliciter icipit.